平成 18 年 6 月 19 日

各 位

会社名  リ オ ン 株 式 会 社
代表者名 代表取締役社長 井上 清恆

（コード番号 ６８２３ 東証第２部）
問合せ先  取締役管理統括部長

清水 健一
（TEL ０４２－３５９－７０９９）

子会社設立に関するお知らせ

当社は、100％出資の非連結子会社「リオン計測器販売株式会社」を設立いたしまし

たので、お知らせいたします。

１． 設立の目的
   北関東、信越および南東北地域における音響・振動計測器の売上高増加を図るた

め、これらのマーケットにアクセスしやすい「さいたま市」に拠点を設け、①販売

代理店への迅速な対応、グリップの強化 ②新規の販売ルートの開拓を目的といた

します。

２． 新会社の概要
  （１）商 号   リオン計測器販売株式会社
  （２）所在地   埼玉県さいたま市南区南浦和二丁目 40 番 2 号
           南浦和ガーデンビルリブレ
  （３）資本金   2,000 万円（出資比率 100％）
  （４）代表者   代表取締役 田中國雄
  （５）営業開始  平成 18 年 7 月 1 日
  （６）従業員数  5 名

３． 当社業績に与える影響
   平成 18 年 4 月 28 日に公表いたしました、当社平成 19 年 3 月期連結業績予想へ

の影響は軽微であります。

以上